
 

群馬県立前橋清陵高等学校  

 
入学者選抜に出願した皆さんへ 

 

○ 令和８年度入学者選抜について 

 １日目【２月１９日（木）】は国語（作文※）・数学・英語の学力検査を実施します。 

 ２日目【２月２０日（金）】は面接検査を実施します。 

 

時間 

期日 

8:30 

～8:50 

8:50 

～9:00 

9:35 

～10:25 

10:50 

～11:40 

12:05 

～12:55 

 

２月１９日(木) 

 

受 付 

 

 

諸注意 

 

国 語 

（作文※） 

 

数 学 

 

英 語 

※外国人生徒等入学者選抜へ出願した受検生は国語に替えて作文を実施します。 

 

 

 

 

 

 

※２日目の面接順等は、２月１７日（火）午前１０時に本校 Webページに掲載します。 

※面接の待機時間は読書をして過ごしてもらいますので、各自書籍をご持参ください。 

 

○ 合格発表等に係る事項については、２日目に連絡します。 

○ 自動車による送迎は必ず南門を通り、本校駐車場をご利用ください。 

また、西門（八幡宮前）付近での駐停車はご遠慮ください。 

○ 感染症等への対応について 

群馬県教育委員会より配付された「受検する皆さんへ」をよく読み、対応をお願いし

ます。なお、本校では各教室入り口に消毒用アルコールを用意しますのでご利用くださ

い。また、検査会場の換気に伴い、室温の変化が予想されます。ベストやセーターなどの

制服の中に着用するもので、体温調節をお願いします。検査時間中については、膝掛けによ

る体温調節は、公正な検査実施を妨げる可能性があるため、不可とします。上着を着用する

場合には、文字等の記載のないものにしてください。 

時間 

期日 

8:30 

～8:50 

8:50 

～9:10 

9:30 

～12:00 

12:00 

～12:20 

12:20 

～12:40 

13:00 

～17:00 

２月２０日(金) 午前受付 諸注意 面接① 午後受付 諸注意 面接② 


