

## 群馬県立前橋清陵高等学校

### 入学者選抜に出願した皆さんへ

#### ○ 令和8年度入学者選抜について

1日目【2月19日（木）】は国語（作文※）・数学・英語の学力検査を実施します。

2日目【2月20日（金）】は面接検査を実施します。

時間	8:30	8:50	9:35	10:50	12:05
期日	~8:50	~9:00	~10:25	~11:40	~12:55
2月19日(木)	受付	諸注意	国語 (作文※)	数学	英語

※外国人生徒等入学者選抜へ出願した受検生は国語に替えて作文を実施します。

時間	8:30	8:50	9:30	12:00	12:20	13:00
期日	~8:50	~9:10	~12:00	~12:20	~12:40	~17:00
2月20日(金)	午前受付	諸注意	面接①	午後受付	諸注意	面接②

※2日目の面接順等は、2月17日（火）午前10時に本校 Web ページに掲載します。

※面接の待機時間は読書をして過ごしてもらいますので、各自書籍をご持参ください。

○ 合格発表等に係る事項については、2日目に連絡します。

○ 自動車による送迎は必ず南門を通り、本校駐車場をご利用ください。

また、西門（八幡宮前）付近での駐停車はご遠慮ください。

○ 感染症等への対応について

群馬県教育委員会より配付された「受検する皆さんへ」をよく読み、対応をお願いします。なお、本校では各教室入り口に消毒用アルコールを用意しますのでご利用ください。また、検査会場の換気に伴い、室温の変化が予想されます。ベストやセーターなどの制服の中に着用するもので、体温調節をお願いします。検査時間中については、膝掛けによる体温調節は、公正な検査実施を妨げる可能性があるため、不可とします。上着を着用する場合には、文字等の記載のないものにしてください。